
Die Biberbahn erleben – Eine kleine Rundreise mit Zug, Bus und Schiff

Rupert hatte 2023 die Idee einmal mit der Biberbahn mitzufahren. Wir wollen diese 
Idee wieder aufgreifen und möchten am Sonntag den 15. Juni 2025 diesen Ausflug 
einmal nachholen.

Wir fahren um 9:47 Uhr mit dem Zug von Gammertingen nach Sigmaringen, steigen 
dort in den Zug Richtung Ulm, der uns nach Mengen bringt. In Mengen geht’s dann 
los  mit  der  „Biberbahn“  über  die  Ablachtalbahn  nach  Stockach.  Dort  wartet  das 
„Seehäsle“  das  uns  in  einer  etwa  20-minütigen  Fahrt  nach  Radolfzell  bringt.  In 
Radolfzell steigen wir in die Bodebseegürtelbahn nach Überlingen um. In Überlingen 
steigen wir  aus,  dort  haben wir  etwa eine Stunde Zeit  zum Hafen zu laufen und 
wechseln  dort  das  Verkehrsmittel.  Mit  einem  Schiff  der  Bodensee 
Schifffahrtsbetriebe  (BSB),  das  bewirtschaftet  ist  werden wir  über  den Bodensee 
nach Konstanz gelangen. In Konstanz fahren wir anschließend mit dem Radexpress 
Bodensee nach Tuttlingen. In Tuttlingen steigen wir in die Donautalbahn um, die uns 
nach Sigmaringen bringen wird.  In  Sigmaringen ist  noch etwas Zeit  für  eine Eis, 
bevor wir die Heimreise in das Lauchertal um 19:38 Uhr ab Sigmaringen starten. 
20:11 Uhr erreichen wir wieder Gammertingen.

Es wird empfohlen ein kleines Rucksack-Vesper mitzunehmen.

Zug Ort Fahrzeiten Bemerkungen

RB 86201

Gammertingen
Hettingen
Veringenstadt
Sigmaringen

ab 09:47
ab 09:52
ab 10:00
an 10:23

BR 622 – LINT 54 (SWEG)

RE 3213
Sigmaringen
Mengen

ab 10:30
an 10:38

BR 612 – Pendolino (DB Regio)

„Biberbahn“
Mengen
Stockach

ab 10:58
an 12:04

BR 650 – RS 1 (DB Regio)

„Seehäsle“
Stockach
Radolfzell

ab 12:16
an 12:38

BR 650 – RS 1 (DB Regio)

RB 17773
Radolfzell
Überlingen

ab 12:47
an 13:15

BR 622 – LINT 54 (DB Regio)

Fußweg zum Hafen

Schiff
Überlingen
Konstanz

ab 14:20
an 16:10

über Dingelsdorf, Unteruhldingen, Mainau

RB 17696
Radexpress Bodensee

Konstanz
Tuttlingen

ab 16:48
an 17:34

BR 111 oder 115 (SVG im Auftrag von DB Regio)

RE 3241
Tuttlingen
Sigmaringen

ab 17:44
an 18:27

BR 612 – Pendolino (DB Regio)

RB 86208

Sigmaringen
Veringenstadt
Hettingen
Gammertingen

ab 19:38
an 19:57
an 20:05
an 20:11

BR 622 – LINT 54 (SWEG)

Kosten: ca. 15 € für die Bahnfahrten und ca. 15 € für die Schifffahrt

Eine Willensbekundung zur Mitfahrt sollte zur besseren Planung bis 01. Juni 2025 erfolgen

BodenseegürtelbahnBodenseegürtelbahn

Freizeitexpress Bodensee IIFreizeitexpress Bodensee II


